

توکلی: یکی از مهمترین اقدام‌ها برای رفع ناترازی
گاز تغییر تعرفه‌ها در پلکان‌های دوازده گانه
مصرف گاز بر اساس مصوبه اقتصاد بوده است
در این راستا، تعرفه گاز برای پله‌های ۱۱ و ۱۲ به
بالاترین نرخ گازبهای داخلی رسیده است که اقدامی
مؤثر برای کنترل مصرف به‌شمار می‌رود.

کاهش دودرجه‌ای دمای محیط در خانه‌ها، پوشیدن لباس گرم و مدیریت درجه وسایل گرمایشی کمک بسیاری در پایداری شبکه گاز کشور می‌کند، تمامی این عوامل در کنار یکدیگر، زمینه استفاده بهینه از منابع انرژی را فراهم می‌کنند تا بتوانیم گاز را در بخش‌های مولد و نیروگاهی به‌کار گیریم.

■ شرکت ملی گاز برای رفع ناترازی‌ها چه برخوردی با مشتریان پر مصرف داشته است؟

خوشبختانه امسال اقدام‌های ترکیبی و گسترده‌ای را به‌طور هم‌زمان اجرا کرده‌ایم، یکی از مهمترین این اقدام‌ها، انجام بازدهی‌های دوره‌ای در سطح استان‌ها بوده و امسال رکورد جدیدی در این زمینه ثبت شده است. تاکنون بیش از ۱۷۴ هزار بازدید از ویلاهای غیرمسکونی انجام شده که در نوع خود بی‌سابقه است.

همچنین ۳۹۸ هزار و ۷۰۰ مورد بازدید از مراکز دولتی و اداره‌ها انجام شده که این رقم در پارسال تا پایان زمستان حداکثر ۳۴۰ هزار مورد بود. تعداد زیادی از این مراکز به دلیل عدم رعایت الگوی مصرف، با قطع گاز مواجه شدند.

بر اساس دستور عمل‌های موجود، مراکزی که الگوی مصرف را رعایت نکرده‌اند، پس از اخطار، مشمول قطع گاز شده‌اند، تاکنون ۱۵ هزار و ۲۹۲ اداره و مرکز دولتی به دلیل مصرف بیش از حد استاندارد، با اخطار قبلی از شبکه گاز جدا شده‌اند، همچنین نزدیک به ۴ هزار و ۸۲۹ مورد قطع

رسیدگی به حوادث گاز اختصاص داشت، اما اکنون این سامانه به‌منظور گزارش‌دهی شهروندان درباره موارد بدمصرفی، انشعاب‌های غیرمجاز و سرقت گاز نیز فعال شده است. از این طریق، شهروندان می‌توانند تخلفات مربوط به مصرف گاز را به ما اطلاع دهند تا اقدام‌های لازم در این زمینه انجام شود.

■ آیا برنامه‌ای برای افزایش تعرفه‌های گاز دارید یا خیر؟

افزایش تعرفه گاز در اختیار شرکت ملی گاز نیست، بلکه این موضوع از سوی نهادهای بالادستی از جمله سازمان برنامه و بودجه، هیأت دولت و شورای اقتصاد تصمیم‌گیری می‌شود. شرکت ملی گاز فقط مجری این سیاست‌هاست.

دستگاه‌های گرماتاب، صدور اخطار و اعمال برخورد قانونی انجام شده است.

یکی از مهمترین اقدام‌ها در این زمینه، تغییر تعرفه‌ها در پلکان‌های دوازده گانه مصرف گاز بر اساس مصوبه شورای اقتصاد بوده است. در این راستا، تعرفه گاز برای پله‌های ۱۱ و ۱۲ به بالاترین نرخ گازبهای داخلی رسیده است که اقدامی مؤثر برای کنترل مصرف به‌شمار می‌رود.

افزون بر این، به‌منظور اطلاع‌رسانی گسترده، تاکنون ۱۱۰ میلیون پیامک برای مشتریان که مصرف آنها در پله‌های ۷ به بالا (مشترکان پرمصرف و بسیار پرمصرف) قرار دارد، ارسال شده و برخوردهای قانونی با این مشتریان در سطح استان‌ها با جدیت در حال اجراست.

پیش از این، سامانه ۱۹۴ صرفاً برای امداد و

